
แก้ปัญหาชายแดน
ไทย - กัมพูชา

ความพึงพอใจในชีวิต
ของประชาชน

30.8%
ลดค่าครองชีพ/ควบคุมราคา
สินค้าอุปโภค - บริโภค

40.3%

แก้ปัญหายาเสพติด
18.1%

31.5%
ฟื้ นฟูเศรษฐกิจ

ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ

ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ

นโยบายเร่งด่วนที่รัฐบาลควรด าเนินการ
(5 อันดับแรก) 

เร่งแก้ปัญหากรณีพิพาทระหว่าง
ไทย - กัมพูชาด้วยแนวทางสันติภาพ

63.8%

แก้ปัญหาหนี้สินและ
เพ่ิมสภาพคล่อง

58.5%

ปราบปรามการพนันผิดกฎหมาย
ทุกรูปแบบอย่างจริงจัง

45.3%

ขจัดทุจริตและประพฤติมิชอบ
อย่างเด็ดขาดและจริงจัง32.8%

สร้างรายได้ ลดรายจ่าย86.8%

ความคาดหวังต่อการด าเนินงานของรัฐบาลในระยะเวลา 4 เดือน (5 อันดับแรก)

ความคิดเห็นของประชาชน
ต่อนโยบายของรัฐบาล พ.ศ. 2568

ความเชื่อมั่นต่อรัฐบาล
ในการแก้ปัญหาของประเทศ
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ความพึงพอใจในชีวิต หมายถึง ความรู้สึกที่มีต่อสภาพความเป็นอยู่ในมิติต่าง ๆ เช่น ความมั่นคงในชีวิต การเงิน การพักผ่อนหย่อนใจ 
ความสัมพันธ์ในครอบครัว สุขภาพกายและสุขภาพจิต เป็นต้น

1/4สนใจข้อมูลเพ่ิมเติม
ติดตามได้ที่
www.nso.go.th

INSTAGRAM
nsoofthailand

FACEBOOK
nsoofthailand

X
nsoofthailand NSO OF 

THAILAND
LINE MOBILE 

APPLICATION

THAI STAT

ที่มา : การส ารวจความคิดเห็นของประชาชนต่อนโยบายของรัฐบาล พ.ศ. 2568 ส านักงานสถิติแห่งชาติ  กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม     
ด าเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลประชาชนที่มีอายุตั้งแต่ 18 ปีขึ้นไป ทั่วประเทศ จ านวนทั้งส้ิน 5,000 ราย ระหว่างวันที่ 17 – 23 ตุลาคม 2568

คะแนนเฉลี่ย (คะแนนเต็ม 10.00 คะแนน)

มากที่สุด

น้อยที่สุด

มาก

น้อย

6.75 7.09 7.01 7.25 7.32

กรุงเทพมหานคร ภาคกลาง ภาคเหนือ ภาคตะวันออก
เฉียงเหนือ

ภาคใต้

7.10

ทัว่ประเทศ

3.1%

13.3%

27.6%

3.4%

ในระยะเวลา 4 เดือน ประชาชนตัวอย่าง ร้อยละ 40.3 คาดหวังให้รัฐบาลภายใต้การน าของนายอนุทิน ชาญวีรกูล 
ด าเนินการเร่ืองลดค่าครองชีพ/ควบคุมราคาสินค้าอุปโภค - บริโภค โดยร้อยละ 86.8 ระบุว่ารัฐบาล
ควรเร่งด าเนินนโยบายสร้างรายได้ ลดรายจ่าย และร้อยละ 31.0 มีความเชื่อมั่นต่อรัฐบาลในการแก้ปัญหา
ของประเทศในระดับมาก – มากที่สุด

31.0%

แก้ปัญหาภาคเกษตร 
เช่น ราคาพืชผลตกต ่า 
ลดราคาปุ๋ย เป็นต้น

19.4%

ปานกลาง52.6%



รายภาค 3 อันดับแรก

กลุ่มอายุ 3 อันดับแรก

35.6%

29.2%

28.5%

18 – 29 ปี
41.7%

33.4%

31.9%

30 – 39 ปี
40.9%

38.5%

49.2%

40 – 49 ปี
43.8%

32.1%

51.1%

50 – 59 ปี
40.0%

29.0%

50.8%

60 ปีขึ้นไป

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือภาคเหนือ

33.0%

39.2%
34.5%

ภาคกลาง

กรุงเทพมหานคร

ภาคใต้

32.9% 32.0% 28.9%

30.0%

39.8%
34.6%

26.8%

44.3%
32.8%

27.1%

41.6%
33.7%

27.4%

36.4%
35.5%

ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ

ทั่วประเทศ 5 อันดับแรก

ความคาดหวังต่อการด าเนินงานของรัฐบาลในระยะเวลา 4 เดือน 

ความคิดเห็นของประชาชน
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แก้ปัญหาชายแดน
ไทย - กัมพูชา

30.8%
ลดค่าครองชีพ/ควบคุมราคา
สินค้าอุปโภค - บริโภค

40.3%

แก้ปัญหายาเสพติด
18.1%

31.5%
ฟื้ นฟูเศรษฐกิจ
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แก้ปัญหาภาคเกษตร 
เช่น ราคาพืชผลตกต ่า 
ลดราคาปุ๋ย เป็นต้น

19.4%



รายภาค 3 อันดับแรก

กลุ่มอายุ 3 อันดับแรก

86.1%
61.5%

51.4%

18 – 29 ปี
88.1%
63.6%

63.5%

30 – 39 ปี
84.2%
64.6%

49.2%

40 – 49 ปี
87.0%
66.2%

51.1%

50 – 59 ปี
88.4%
63.5%

50.8%

60 ปีขึ้นไป

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือภาคเหนือ

58.0%

92.0%
61.1%

ภาคกลาง

กรุงเทพมหานคร

ภาคใต้

58.1% 58.6% 61.0%

ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ

นโยบายเร่งด่วนที่รัฐบาลควรด าเนินการ
ทั่วประเทศ 5 อันดับแรก

เร่งแก้ปัญหากรณีพิพาทระหว่าง
ไทย – กัมพูชาด้วยแนวทางสันติภาพ

63.8%
แก้ปัญหาหนี้สิน
และเพ่ิมสภาพคล่อง

58.5%

ปราบปรามการพนันผิดกฎหมาย
ทุกรูปแบบอย่างจริงจัง

45.3%
ขจัดทุจริตและประพฤติมิชอบ
อย่างเด็ดขาดและจริงจัง

32.8%

สร้างรายได้ ลดรายจ่าย

86.8% 2 3

4 5
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63.5%

88.8%
66.0%

54.9%

78.3%
73.8%

54.9%

85.5%
65.5%

52.1%

89.1%
58.8%
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2.0%
15.2%

51.1%

25.9%
5.8%

5.0%

34.3
%

51.3%

8.6% 0.8%

รายภาค

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือภาคเหนือ

ภาคกลาง

กรุงเทพมหานคร

ภาคใต้

ความเช่ือมัน่ต่อรัฐบาลในการแก้ปัญหาของประเทศ

มากที่สุด น้อยท่ีสุดมาก ปานกลาง น้อย

3.1%3.4% 27.6% 52.6% 13.3%

กลุ่มอายุ

30 - 39 ปี

40 - 49 ปี

50 - 59 ปี

60 ปีขึ้นไป

18 - 29 ปี

ความคิดเห็นของประชาชน
ต่อนโยบายของรัฐบาล พ.ศ. 2568

4/4สนใจข้อมูลเพ่ิมเติม
ติดตามได้ที่
www.nso.go.th

INSTAGRAM
nsoofthailand

FACEBOOK
nsoofthailand

X
nsoofthailand NSO OF 

THAILAND
LINE MOBILE 

APPLICATION
THAI STAT

ที่มา : การส ารวจความคิดเห็นของประชาชนต่อนโยบายของรัฐบาล พ.ศ. 2568 ส านักงานสถิติแห่งชาติ  กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม     
ด าเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลประชาชนที่มีอายุตั้งแต่ 18 ปีขึ้นไป ทั่วประเทศ จ านวนทั้งส้ิน 5,000 ราย ระหว่างวันที่ 17 – 23 ตุลาคม 2568

31.0%

17.2%

39.3%

2.9%

34.1%
50.3%

11.0% 1.7%

37.0%

2.8%
25.9%

53.7%

13.2% 4.4%

28.7%

3.7%
25.8%

55.9%

11.8% 2.8%

29.5%

3.2%
26.6%

54.0%

12.6% 3.6%

29.8%

2.5%
27.2%

53.9%

13.5% 2.9%

29.7%

2.2%
26.6%

53.5%

15.0%
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